
41Folha de Barretos PODER EXECUTIVO Ano XXVIII - nº 2585 |  5 de Abril de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL

 
                                                                                                    
 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BARRETOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL 

 
 

 
Avenida Almirante Gago Coutinho, nº. 500 – Barretos/SP – E-mail: planejamento@barretos.sp.gov.br 

 

 
INSTRUÇÃO NORMATIVA SMPDT - 01/2024 

 
 
Dispõe sobre a necessidade de 
identificar atividades econômicas 
permitidas para as diferentes Zonas 
de Uso do Município de Barretos. 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL do Município CONSIDERANDO 
o disposto no artigo 6.º do Decreto n.º 12.023/2024, 
considerando a necessidade de identificar atividades 
econômicas permitidas para as diferentes Zonas de Uso, em 
conformidade com a nova redação do parágrafo único do 
artigo 39.° do Decreto n.° 11.808/2023, no uso das atribuições 
resolve: 

 

Art. 1º. As atividades econômicas (CNAE´s) listadas a seguir 
passam a ter uso permitido (conforme – C ) ou não permitido 
(não conforme – NC ) nas respectivas Zonas de Uso de 
acordo com a Tabela constante no ANEXO I desta IN. 

Art. 2º. Esta Instrução Normativa entrará em vigor na data de 
sua publicação. 

 
P RE F E I T UR A DO M UNI CÍ P I O D E B A RRE T O S, Estado de 

São Paulo, em 05 de abril de 2024. 

 

 

 

CARLOS HENRIQUE GONÇALVES LÚCIO 
Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Territorial 

 

 

 

 

CARLOS HENRIQUE GONCALVES 
LUCIO:01665245816

Assinado de forma digital por CARLOS 
HENRIQUE GONCALVES 
LUCIO:01665245816 
Dados: 2024.04.05 13:00:11 -03'00'

 
                                                                                                    
 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BARRETOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL 

 
 

 
Avenida Almirante Gago Coutinho, nº. 500 – Barretos/SP – E-mail: planejamento@barretos.sp.gov.br 

 

 
INSTRUÇÃO NORMATIVA SMPDT - 01/2024 

 
 
Dispõe sobre a necessidade de 
identificar atividades econômicas 
permitidas para as diferentes Zonas 
de Uso do Município de Barretos. 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL do Município CONSIDERANDO 
o disposto no artigo 6.º do Decreto n.º 12.023/2024, 
considerando a necessidade de identificar atividades 
econômicas permitidas para as diferentes Zonas de Uso, em 
conformidade com a nova redação do parágrafo único do 
artigo 39.° do Decreto n.° 11.808/2023, no uso das atribuições 
resolve: 

 

Art. 1º. As atividades econômicas (CNAE´s) listadas a seguir 
passam a ter uso permitido (conforme – C ) ou não permitido 
(não conforme – NC ) nas respectivas Zonas de Uso de 
acordo com a Tabela constante no ANEXO I desta IN. 

Art. 2º. Esta Instrução Normativa entrará em vigor na data de 
sua publicação. 

 
P RE F E I T UR A DO M UNI CÍ P I O D E B A RRE T O S, Estado de 

São Paulo, em 05 de abril de 2024. 

 

 

 

CARLOS HENRIQUE GONÇALVES LÚCIO 
Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Territorial 

 

 

 

 

CARLOS HENRIQUE GONCALVES 
LUCIO:01665245816

Assinado de forma digital por CARLOS 
HENRIQUE GONCALVES 
LUCIO:01665245816 
Dados: 2024.04.05 13:00:11 -03'00'



42 Folha de BarretosAno XXVIII - nº 2585 |  5 de Abril de 2024 PODER EXECUTIVO

 
                                                                                                    
 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BARRETOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL 

 
 

 
Avenida Almirante Gago Coutinho, nº. 500 – Barretos/SP – E-mail: planejamento@barretos.sp.gov.br 

 

INSTRUÇÃO NORMATIVA SMPDT - 01/2024 
 

ANEXO I 
 

CNAE DESCRIÇÃO ZR ZM ZC ZPC ZUD ZPA ZE2 ZE4 CR-1 CR-2 CR-3 

3313-9/99 

Manutenção E Reparação De 
Máquinas, Aparelhos E Materiais 
Elétricos Não Especificados 
Anteriormente 

NC C C C C C NC NC C C C 

2832-1/00 

Fabricação de equipamentos 
para irrigação agrícola, peças e 
acessórios (desde que a área 
construída seja de até 2.500m²) 

NC C C C C C NC NC C C C 

8711-5/05 Condomínios residenciais para 
idosos NC C C C NC C C C C C C 

8711-5/02 Instituições de longa permanência 
para idosos NC C C C NC C C C C C C 

 

 

CARLOS HENRIQUE GONÇALVES LÚCIO 
Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Territorial 

 

CARLOS HENRIQUE GONCALVES 
LUCIO:01665245816

Assinado de forma digital por CARLOS 
HENRIQUE GONCALVES LUCIO:01665245816 
Dados: 2024.04.05 13:00:38 -03'00'


